バイクはもっと、遊べる！創れる！愉しめる！そんな情報満載！！

A S O ・ B I M A ・ S E N ・ K A

福岡市南区横手2-17-1

TEL 092-502-6300福岡店
北九州市小倉北区下到津2-7-16

TEL 093-592-0288小倉店

秋号
2023

AUTUMNP R E S E N T S

編集・発行／バイパスホンダ小倉・山口

スマホ・タブレット対応

北九州市八幡西区鷹の巣3-10-12

TEL 093-641-0009八幡店
北九州市戸畑区観音寺町1-9

TEL 093-881-6331戸畑店

おかげさまで無事に小倉店リニューアルオープンいたしました！
改装期間中は皆様にご不便をお掛けし申し訳ありませんでした。

これからも皆様に頼っていただけるバイクショップとして邁進しますので、
変わらぬお付き合いのほど、宜しくお願い申し上げます。

大変長らくお待たせ致しました！

※純正オプション以外にも当店で取り寄せ可能な部品・用品も含みます。

～160ccをご購入のお客様　 10,000円分プレゼント！ 250ccをご購入のお客様　 20,000円分プレゼント！

新車オプションパーツクーポンキャンペーン！ 11 1 12 29水 金
期
間

試乗車あります
！試乗車あります
！

試乗車あります
！

お気軽にど
うぞ！

お気軽にど
うぞ！

ガソリンの残量を気にしながら…。そしてスタンド

が閉店している時間とかだったら…。結構面倒で

すよね！EVなら家で充電（充電時間6時間）できる

ので、朝にはバッチリお乗り頂けます！

スタンドに行く手間が無い！

通勤やチョイ乗りの距離が5～10km位で、つい

でに買い物も！程度な方には抜群に良いかと思

います。1日の距離が40km（多分そこまで走ら

れる方は少数だと思いますが）を超える事が多い

方にはエンジンのスクーターをお勧めします！

チョイ乗りにオススメ！
もちろんガソリン代はかからないので凄くエコ！

そしてモーターなので凄く静か！夜や朝でも周り

に気兼ねなく出発できます！

省エネでお財布にやさしい！

EVスクーター「EM1 e：」
原付免許で運転可能な電動スクーター！ついに登場！

OPTION

PARTS COUPON
NEW BIKE

OPTION

PARTS COUPON
NEW BIKE

期間中にホンダの新車バイクご購入のお客様に「新車オプションパーツクーポン」をプレゼント！期間中にホンダの新車バイクご購入のお客様に「新車オプションパーツクーポン」をプレゼント！

11 11土 金12 日バイクでキャンプツーリングinゴンドーシャロレー

●定員／15名
●担当／山口

焚火で暖をとりながら秋の夜長を愉しみましょう。
ソロキャンプのマスツーリングなので
現地では自由にお過ごしください。

10 28土SPA直入サーキット走行会

●走行時間／11:00～12:00（初心者・中級者各クラス15分×2本）
●走行費用／7,000円　●定員／20名
●担当／山下・橋口

久々の土曜日開催です！初心者クラスはツナギ無しでもOK!
クローズドコースなので走る事だけに集中して愉しめますよ！
お気軽にご参加くださいね！

12 3 日ライディングスクールin北九州カートウェイ

●時間／9:00～14:00
●費用／各5,000円　●定員／各15名
●担当／山下・橋口

初心者ライディングスクールとミニバイク練習会を開催。
あなたの不安を解消します！
反復練習で自然とスキルを習得できますよ！

12
金10 日オフロード体験イベントin岡垣トライアルパーク

●時間／9:00～15:00
●費用／2,000円　●定員／10名
●担当／山口・太田黒

未舗装路での基本的な操作方法・8の字走行など、
超初心者向けイベントです。カブなどの原2車両でも参加可能！
午後からはトライアルっぽい遊びもやります。

秋のイベントのご案内

シーズン到来！秋もバイクで遊びまくろう！

EVENT INFORMATION

新色／オレンジメタリック 新色／マットブルー 新色／イエロー

スーパーカブ110 クロスカブ110 ハンターカブ

NEW COLORS

SUPERCUB110

パールブルーを追加！

懐かしいST50のカラーリング！

価格は据え置き￥440,000。

追加色／パールブルー

DAX125

人気のADV160に追加色！

過去採用モデルなしのパールボスポラスブルー

価格は据え置き￥473,000。

追加色／パールボスポラスブルー

ADV160

CROSSCUB110 CT125HUNTER CUB

人気のモデルがカラーチェンジやニューカラー追加！！ に伴い一部廃止のカラーも…。
チェンジ前のカラーリングをご所望の方の為に、数台確保しておりますので、お早めにご相談ください。

新色は12月中旬発売予定です。

ADDITIONAL COLORS

COLOR CHANGE 色変更

追加色

イエロー廃止 プコブルー廃止 グリーン廃止

先日は日帰りで大分までツーリン

グに行って来ました。最近は少し涼

しくなって来ましたが…。当日は7

月中頃！！そして記録的猛暑！！！汗

だくになりながら行って来ました

（笑）。道中は暑すぎてコンビニ等で

普段より多めに休憩を取ったので

すが、コンビニって意外と日陰無い

んですね…。店中は涼しいので、各コンビニに入る度に冷たい飲み物と

アイスを摂取しまくり、途中脱水なのか、バイクの振動からなのか分かり

ませんが手も痺れてきたりと…。行き道だけで満身創痍の中なんとか目

的地に到着！がしかし。この日のお目当てはアッツアツのとり天定食！そ

して人気店なので開店前に到着したのですが、炎天下の中30分以上待

機！！やっと店内へ。少し涼んだところでアッツアツのとり天定食到

着！！これまたみんなで大汗かきながら完食。(1人だけ、これまたアッツ

アツの麻婆豆腐のセットを頼んでる猛者も居ました) 帰りは流石に暑さ

の限界と、雨雲が近付いてたのもあり休憩以外は止まらず、真っ直ぐ帰

りました。炎天下というのもあって、自分含め全員クタクタになりながら

のツーリングでしたが、大汗を掻きながらのツーリングも夏しか味わえ

ないものだと思うと、中々趣がありますね！？今回参加していただいた

皆さん、暑い中集まっていただきありがとうございました！これからも

どんどんツーリングを企画していくので、皆さんもご参加お待ちしてま

す！

暑熱（アッツアツ）ツーリングレポート！
八幡店／廣中

皆さんこんにちは、小倉店 工場長の林です。存在感が薄くてよく知らな

い人もいるかと思いますが、「バイクのシクミ」を執筆している者です。

老眼鏡を常備しながら仕事してますよ。さて、こんな私ですが、先日祈願

に行ってきたんですよ。行ったのは日本五大稲荷の一つ、太鼓谷稲成神

社（島根県鹿足郡津和野町）でして、バイパスホンダが創業した時から

ずっとお参りしてる神社なんです。願望成就の神様でして、千本鳥居も

あり、立派で綺麗な神社です。この神社に、高齢の会長に代わって商売

繁盛、事業安定、家内安全、心願成就、を各店分祈願してきました。この

神社ですが、「バイパスホンダ㈱」の名前が書いてる灯篭があるんですよ。

駐車場の入り口付近にあるので、行った時に探してみてね。昔はよく

ツーリングで行ってたのですが、この数十年行ってなかったので久しぶ

りに行ってみると、津和野の街並みと立派な神社が素敵です。盆地で気

温が高めなところなので涼しい時期に行くことをお勧めしますよ。

太鼓谷稲成神社へ祈願に。
小倉店／林

須佐 男命いか（みこといか）ツーリング！
戸畑店／岡嶋

今年の夏も猛暑でしたね…。天気がいい日が続いてましたが、GW明

けから2回原二ツーリングを企画した所、2回とも大雨で中止になり、

いつツーリングができるのかと思ってましたが無事8月末に大きいバ

イクにて決行できました(笑)。バイク8台、車1台で出発し、行先は山口

県の端の萩市須佐の「ジョイフルセンター須佐」。お目当ては「男命い

か(みこといか)」。7，8，9月の日曜日のみ数量限定(先着50食)の営業

で男命いか＆めしセットがなんと1,500円！開店１時間前に到着しま

したがそれでも待ち時間１時間…。しかし待ったかいがあり、活きイカ

はとても美味しかったです！ツーリング自体は行きは下道、帰りは下

道+高速で走行距離約290ｋｍでした！行きは交通量の少ない道でほ

ぼ渋滞無くスムーズにいきましたが、帰りはなんと3回もゲリラ豪雨

に遭遇…。パンツまでびしょ濡れ→乾くを3回繰り返しました(笑)。解

散場所の壇之浦ＰＡでほぼ乾きましたが、3回もゲリラ豪雨に遭うと

いう大変貴重な体験をし、思い出に残るツーリングとなりました（笑）。

ご参加いただいたお客様方ありがとうございました。ツーリングに良

い気候になり、バイクでどこ

かへ出かける機会が多くなる

と思いますが、安全運転で事

故に気を付け、無事家に帰る

までがツーリングという事を

忘れずに楽しみましょう！ま

た次回企画の際はお時間あ

る方、ぜひご参加ください！

歳を重ねるごとに街から離れた場所で遊ぶようになり、今年は登山・

CRFで林道散策・マウンテンバイクで山遊びなど、大自然の中で遊ぶこ

とに喜びを感じています。

同じ場所ではなく、いつも違う山に入っているのでドキドキしながら、

生きてる喜びを噛みしめています(笑)。

購入後、2年間無転倒を守り続けてきた

CRFも、遂に林道遊びで傷をつけてし

まい、もう過保護しなくてよくなったの

で、もう少し派手に走ろうかな。これか

らも怪我・滑落・遭難に気を付けて野遊

びを満喫したいと思います。

休みは山籠もり。
小倉店／山口

S T A F F ’ s  V O I C E ひとりごと